

# DEN HELIGE JOSEMARÍA ESCRIVÁ

Den helige Josemaría Escrivá de Balaguer föddes i Barbastro (Huesca, Spanien) den 9 januari 1902. År 1918 påbörjade han sina kyrkliga studier och han prästvigdes den 28 mars 1925 i Saragossa.

Våren 1927 flyttade Josemaría Escrivá till Madrid, där han ägnade sig åt ett omfattande prästerligt arbete i alla miljöer, däribland i de yttre förorterna bland de fattiga, och särskilt på sjukhusen hos de obotliga och döende. Han undervisade vid en universitetsakademi (utbildningscentrum för universitetsstuderande), samtidigt som han fortsatte sina studier för en doktorsexamen i civilrätt.

Den 2 oktober 1928 lät Herren Josemaría se Opus Dei (Guds verk). Den 14 februari 1930 insåg han - genom gudomlig inspiration - att han borde utvidga Opus Deis apostolat till att omfatta även kvin-

## FÖRFATTARE

nor. En ny väg öppnades därmed i kyrkan, som syftade till att bland människor i alla samhällsklasser främja sökandet efter helighet och utövandet av apostolatet, genom att helga det vanliga arbetet, mitt i världen. Den 14 februari 1943 grundade han Heliga korsets prästsällskap, oskiljaktigt förbundet med Opus Dei, som förutom att tillåta prästvigning av lekmannamedlemmar i Opus Dei och deras inkardination till tjänst i Verket, senare också skulle tillåta redan inkardinerade stiftspräster att dela Opus Deis andlighet och askes, söka helighet i utövandet av ämbetets plikter. Samtidigt skulle de uteslutande lyda under sina respektive biskopar. Opus Dei upprättades som en personalprelatur av den helige Johannes Paulus II den 28 november 1982.

År 1946 bosatte sig den helige Josemaría i Rom, där han stannade till slutet av sitt liv. Därifrån uppmuntrade och ledde han spridningen av Opus Dei över hela världen och ägnade all sin energi åt att ge männen och kvinnorna i Verket och många andra en gedigen utbildning i kyrkans lära, det asketiska livet och apostolatet.

Josemaría Escrivá avled den 26 juni 1975. Hans kropp vilar i altaret i prelatskyrkan Santa Maria della Pace, där Opus Deis prelatur har sitt sätte.

Det rykte om helighet som Opus Deis grundare åtnjöt redan under sin livstid spred sig efter hans död till jordens alla hörn. Den helige Johannes Paulus II helgonförklarade Josemaría Escrivá den 6 oktober 2002.

Escrivás publicerade skrifter inkluderar, förutom den juridiska teologiska studien *La Abadesa de las Huelgas*, böcker om det andliga livet som har översatts till många språk: *Vägen*, *Rosenkransen*, *När Kristus går förbi*, *Guds vänner*, *Korsvägen*, *Plogfåran* och *Smedjan*. Boken *Samtal med Josemaría Escrivá* publicerades som en sammanställning av några intervjuer som han givit till pressen. Helige Josemarías historiska institut förbereder kritiskt-historiska utgåvor av de verk som den helige Josemaría skrev riktade till medlemmarna i Opus Dei: *En diálogo con el Señor*, *Cartas*, etc. Omfattande dokumentation om den helige Josemaría finns på [www.escriva.org](http://www.escriva.org) och på [www.opusdei.org](http://www.opusdei.org).